
 
 
 

 

                                Kielce, 12 listopada 2020 r. 

        

 

Pan 

Paweł Krakowiak 

Radny 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 

Dotyczy: informacja uzupełniająca do udzielonej odpowiedzi na interpelację w sprawie 

wyznaczenia i wykonania aktywnego przejścia dla pieszych w miejscowości Połaniec  

(OK-I.0003.19.64.2019). 

 

Szanowny Panie Radny, 

nawiązując do mojej odpowiedzi na Pana interpelację dotyczącą wyznaczenia i wykonania 

aktywnego przejścia dla pieszych wraz z azylem oraz chodnikiem w miejscowości Połaniec, 

w ciągu drogi wojewódzkiej nr 764 przy skrzyżowaniu z drogą dojazdową do stadionu 

sportowego uprzejmie informuję, że Pana wniosek został poddany analizie podczas 

prowadzenia prac przez Komisję ds. Inżynierii Ruchu Drogowego. Komisja dokonując wizji 

lokalnej w terenie uznała, że realizacja wniosku w zakresie wyznaczenia dodatkowego 

przejścia dla pieszych wyposażonego w oznakowanie aktywne oraz dodatkowe elementy 

bezpieczeństwa ruchu drogowego w postaci azylu dla pieszych, będzie możliwa po uprzednim 

wykonaniu chodników dla pieszych po obu stronach jezdni drogi wojewódzkiej. Wykonanie 

dodatkowego przejścia dla pieszych stanowić będzie połączenie chodników, co w sposób 

znaczący podniesie poziom bezpieczeństwa w ruchu drogowym, ze szczególnym 

uwzględnieniem niechronionych uczestników ruchu drogowego. Ponadto informuję, że 

wykonanie przejścia dla pieszych z zastosowaniem elementów bezpieczeństwa ruchu 

drogowego w postaci zastosowania azylu dla pieszych wiązałoby się z koniecznością 

fragmentarycznej przebudowy drogi wojewódzkiej nr 764 w zakresie poszerzenia pasów ruchu, 

celem odgięcia toru jazdy pojazdów oraz dostosowania projektowanych elementów inżynierii 

ruchu do wymagań technicznych dla dróg klasy G.  
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Warto również podkreślić, że zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 20 czerwca 

1997r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 110 ze zm.) pieszy może przekraczać 

jezdnię bez wyznaczonego przejścia dla pieszych z zachowaniem szczególnej ostrożności.  

Uwzględniając powyższe, za aktualne przyjąć należy wskazania w zakresie ew. partycypacji 

gminy w zakresie obejmującym wykonanie chodnika, które szczegółowo przedstawiłem  

w mojej odpowiedzi z dnia 20 grudnia 2019 roku.(pismo znak: OK-I.0003.64-1.2019). 

 

 

Z poważaniem 

 

Andrzej Bętkowski 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

(dokument podpisano elektronicznie) 
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